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Bewertungskriterien Referate

Bewertungsbereich

Kriterien

Erhaltene
Punkte

Einhalten der vorgegebenen
Zeit (2)

Gesamtzeit eingehalten? (1 P.)
Zeitlicher Anteil der einzelnen Gliederungspunkte
angemessen? (1 P.)

Visuelle Prasentation (5)
(z.B. Handout/ Prasentation)

Ubersichtlichkeit und Layout der Materialien (2 P.)
Quellennachweise (auch Bildquellen) (1 P.)
Korrektes Quellen- und Literaturverzeichnis (2 P.)

Gliederung des Vortrags (4)

Vorhanden und dargestellt (1 P.)
Zielfuhrend/Plausibel (3 P.)

Audioprasentation (3)

Angemessenes Sprechtempo (1,5 P.)
Sprache und Stil (1,5 P.)

Inhalt (15)

Formulierung eines Kompetenzzieles (1 P.)
Kontextualisierung des Referatsthemas (1 P.)
Verstandlichkeit hergestellt durch angemessene
Fokussierung und sinnvolle Auswahl des
darzustellenden Materials (3 P.)

Sinnvolle Auswahl eines interaktiven Elementes
(Quelleninterpretation/ Bildbetrachtung) (4 P.)
Fachgerechter Umgang mit Quellen (3 P.)
Fachgerechter Umgang mit Forschungsliteratur
(3P)

Diskussion (5)

Interaktives Element angemessen angeleitet und
moderiert (3 P.)

Ergebnissicherung sichergestellt (1 P.)

Auf Fragen angemessen geantwortet (1 P.)

Punkte

31,0-
34,0

29,0-
30,5

27,0-
28,5

24,0-
26,5

22,0-
23,5

20,0-
21,5

17,0-
19,5

15,0-
16,5

13,0-
14,5

ab
12,5

unter
17,0

Note

1,0

13

1,7

2,0

2,3

2,7

3,0

3,3

3,7

4,0

50

Erreichte Punktzahl: 134

Entspricht folgender Note:

Tipps:




