

Bewertungskriterien Referate

Referent*in:

Thema:

Bewertungsbereich	Kriterien	Erhaltene Punkte
Einhalten der vorgegebenen Zeit (2)	Gesamtzeit eingehalten? (1 P.) Zeitlicher Anteil der einzelnen Gliederungspunkte angemessen? (1 P.)	
Visuelle Präsentation (5) (z.B. Handout/ Präsentation)	Übersichtlichkeit und Layout der Materialien (2 P.) Quellennachweise (auch Bildquellen) (1 P.) Korrektes Quellen- und Literaturverzeichnis (2 P.)	
Gliederung des Vortrags (4)	Vorhanden und dargestellt (1 P.) Zielführend/Plausibel (3 P.)	
Audiopräsentation (3)	Angemessenes Sprechtempo (1,5 P.) Sprache und Stil (1,5 P.)	
Inhalt (15)	Formulierung eines Kompetenzzieles (1 P.) Kontextualisierung des Referatsthemas (1 P.) Verständlichkeit hergestellt durch angemessene Fokussierung und sinnvolle Auswahl des darzustellenden Materials (3 P.) Sinnvolle Auswahl eines interaktiven Elementes (Quelleninterpretation/ Bildbetrachtung) (4 P.) Fachgerechter Umgang mit Quellen (3 P.) Fachgerechter Umgang mit Forschungsliteratur (3 P.)	
Diskussion (5)	Interaktives Element angemessen angeleitet und moderiert (3 P.) Ergebnissicherung sichergestellt (1 P.) Auf Fragen angemessen geantwortet (1 P.)	

Punkte	31,0-	29,0-	27,0-	24,0-	22,0-	20,0-	17,0-	15,0-	13,0-	ab	unter
	34,0	30,5	28,5	26,5	23,5	21,5	19,5	16,5	14,5	12,5	17,0
Note	1,0	1,3	1,7	2,0	2,3	2,7	3,0	3,3	3,7	4,0	5,0

Erreichte Punktzahl: /34
Entspricht folgender Note:

__

Tipps: